INDICAÇÃO Nº 53/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente desta Administração o calçamento, arborização, jardinagem no barro Cruz Alta, desde o início da rotatória da Rodovia Fernão Dias, bem como, a construção de uma praça.

.

JUSTIFICATIVA

Tais benefícios abrangeriam o posto de saúde, PSF, Escola, Igreja, comércios, barracões de beneficiamento de morango, residências, bem como, o acesso ao pátio da festa de morango.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE